2

.
[image: image1.png]

.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2023
№ 01-02-858
	Об утверждении максимальных (предельных) тарифов                             на услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными организациями и структурными подразделениями муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, муниципального образования «Город Березники»                Пермского края

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, Положением о порядке установления тарифов Администрацией города Березники, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 27.02.2019 № 545,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые максимальные (предельные) тарифы               на услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными организациями и структурными подразделениями муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – Учреждения).

2.Учреждениям принять локальный нормативный акт                            об установлении тарифов на услуги, но не более максимальных (предельных) тарифов, утвержденных настоящим постановлением.

3.Признать утратившим силу постановление администрации города от 05.10.2022 № 01-02-1727 «Об утверждении максимальных (предельных) тарифов на услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными организациями и структурными подразделениями муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

4.Разместить настоящее постановление на Официальном     портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления образования администрации города Березники.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города
от 09.06.2023
№ 01-02-858
МАКСИМАЛЬНЫЕ (ПРЕДЕЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ

на услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными организациями и структурными подразделениями муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, муниципального образования

«Город Березники» Пермского края
	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Максимальный (предельный) тариф
на услуги

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обучение танцам. Ритмика
	1 занятие,
с 1 человека
	280,00

	2.
	Декоративно-прикладное, художественно-эстетическое творчество,
дизайн-деятельность (рисование, лепка, художественный труд, рукоделие)

	1 занятие,
с 1 человека
	280,00

	3.
	Физкультурно-спортивное, здоровьесберегающее направление. Физическое развитие

	1 занятие,
с 1 человека
	280,00

	4.
	Обучение плаванию
	1 занятие,
с 1 человека
	290,00

	5.
	Социально-педагогическое,
познавательно-развивающее направление. Интеллектуальные игры. Развитие логики

	1 занятие,
с 1 человека
	280,00

	6.
	Обучение иностранным языкам
	1 занятие,
с 1 человека
	300,00

	7.
	Познавательно-речевое направление (обучение чтению, подготовка к школе, коррекция речевых нарушений,
развитие речи)

	1 занятие,
с 1 человека
	310,00

	8.
	Музыка и пение (основы вокально-хоровой подготовки, пение, обучение игре
на музыкальном инструменте)

	1 занятие,
с 1 человека
	280,00

	9.
	Театрализованная деятельность,
актерское мастерство

	1 занятие,
с 1 человека
	390,00

	10.
	Техническое направление (робототехника, конструирование, моделирование и т.п.)

	1 занятие,
с 1 человека
	280,00

	11.
	Социально-коммуникативное развитие. Социально-личностное направление

	1 услуга
	2 000,00

_1183356867.doc
[image: image1.png]